Republica Moldova                          Республика Молдова
             CONSILIUL               СОВЕТ
     MUNICIPAL BĂLŢI            МУНИЦИПИЯ БЭЛЦЬ

DECIZIA
РЕШЕНИЕ

№ ______
от ____________ 2024 г.

Проект
Перевод

О внесении изменений и дополнений в решение
Совета  мун.  Бэлць  № 16/59  от  27.12.2018 «Об
утверждении Положения о порядке установления
специальных надбавок»

На основании ст. 14, части (2) п. m)  Закона   о  местном публичном управлении №
436-XVI  от  28.12.2006,  Постановление  Правительства  РМ   №  1231  от  12.12.2018  «О
введении в действие  положений Закона № 270/2018 о единой системе оплаты труда в
бюджетной  сфере»,  Приказа  Министерства  Образования  и  Исследований  Республики
Молдова № 721 от 24.05.2024 и Министерства Финансов Республики Молдова № 67 от
10.06.2024, –

Совет муниципия Бэлць РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в решение Совета муниципия  Бэлць №

16/59  от  27.12.2018  г.  «Об  утверждении  Положения  о  порядке  установления
специальных надбавок»:

 в приложении к Положению о порядке установления специальных надбавок,
утвержденному решением Совета  муниципия Бэлць № 16/59 от 27.12.2018,
главу  «Специальные  надбавки  в  области  образования  и  исследований»
изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Признать утратившим силу решение Совета  муниципия Бэлць № 9/5 от 26.09.2023
г. «О внесении изменений и дополнений в решение  Совета мун. Бэлць №16/59 от
27.12.2018  «Об  утверждении  Положения  о  порядке  установления  специальных
надбавок».

3. Настоящее решение может быть оспорено в суде Бэлць (местонахождение: центр, ул.
Хотинская,  43)  в  30-дневный  срок  со  дня  сообщения  согласно  положениям
Административного кодекса Республики Молдова № 116/2018.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на специализированные
консультативные комиссии по финансово-экономической деятельности, по праву и
дисциплине,  по  образованию,  социально-культурной  деятельности  и
здравоохранению.

Председательствующий на ___
очередном заседании Совета
муниципия Бэлць

Контрассигнует:
Cекретарь Совета
муниципия Бэлць                                  Ирина Сердюк

Приложение
к решению Совета мун. Бэлць

№ ___ от _______ 2024 г.